
COMUNE DI FANO ADRIANO
Provincia di Teramo

Corso V. Emanuele III, n.2 - 64044 FANO ADRIANO (TE)
Tel. 086195124  - Fax. 0861958264  -

COPIA
VERBALE DI DELIBERAZIONE del

CONSIGLIO COMUNALE

Seduta del  24-03-2018 Numero  14

Oggetto: Avviso pubblico POR FSE ABRUZZO 2014/2020, Asse IV, Obiettivo specifico
11.3, Tipologia di Azione 11.3.6, Intervento n. 25 "Empowerment delle
istituzioni locali" - Approvazione schema di convenzione ai sensi dell'art. 30 del
D.Lgs. n. 267/2000

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  ventiquattro del mese di marzo alle ore 17:30, in Fano
Adriano presso sala consiliare sita  in Corso V. Emanuele III,  IL CONSIGLIO COMUNALE
convocato nei modi e nelle forme di legge,  si è riunito in Prima convocazione, in sessione ,
ed in seduta Pubblica, nelle persone dei Signori:

Consiglieri Pres./Ass.Consiglieri Press./Ass.
MORICONI ADOLFO P RICCIONI ROSSELLA A

DI BONAVENTURA CARLO P VERANI SILVIO P

MASTRODASCIO ANGELO P FRANCIOSI GERMANO P

DI CESARE ALBERTINA A SCARDELLETTI MANUELA A

MARCONE LUCIO A PISCIAROLI MARCO P

RICCIONI FEDERICA P

 Assegnati   11 Presenti n.   7
In carica    11 Assenti n.   4

Partecipa, con funzioni referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c .4  a,
del T.U. n.267/2000) il Segretario Comunale, dott.ssa TAGLIERI SERENA.  Riconosciuto
legale il numero degli intervenuti, il Sig MORICONI ADOLFO, nella sua qualità di
SINDACO, assume la presidenza dichiara aperta la seduta ed invita i consiglieri a deliberare
sull’oggetto posto all’ordine del giorno.

 PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)

PARERE: REGOLARITA' TECNICA del 19-03-2018:  Favorevole
Il Responsabile del Servizio Interessato

                         F.to QUARANTA GIANPIERO

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO il bando di finanziamento a valere sul POR FSE Abruzzo 2014/2020 emanato dalla Regione
Abruzzo in attuazione dell’Intervento n. 25 “Empowerment delle istituzioni locali”, Asse IV del Piano
Operativo 2017-2019 di cui alla D.G.R. n. 526 del 26 settembre 2017, approvato con Determinazione
n. DPA011 n. 5 del 15/02/2018, pubblicato in data 21/02/2018 con scadenza 23/03/2018;



PRESO ATTO dei requisiti e delle modalità di presentazione della domanda di finanziamento
previsti dal Bando;

CONSIDERATO che le candidature possono essere presentate esclusivamente da aggregazioni di
soggetti pubblici locali del territorio della Regione Abruzzo, costituitesi o in corso di costituzione con
Convenzione, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo Unico delle Leggi
sull’Ordinamento degli Enti Locali); e che, nel caso di aggregazioni in corso di costituzione, gli Enti
Locali devono costituirsi formalmente entro i 30 giorni successivi alla pubblicazione degli esiti della
selezione, pena la non ammissibilità al finanziamento;

RILEVATO che tra la Provincia di Teramo e i Sindaci dei Comuni di Cortino, Crognaleto, Fano
Adriano, Pietracamela, Rocca Santa Maria, Torricella Sicura, Valle Castellana,  si è convenuta
l’opportunità e necessità di presentare un progetto a valere sul bando sopra indicato, al fine di rendere
operativo un servizio associato idoneo a:

sviluppare le competenze del personale in materia di accesso e gestione dei finanziamentia)
europei, nazionali e regionali, attraverso attività formative mirate e una proficua
collaborazione con professionalità esterne;
favorire l'affermazione di un modus operandi orientato alla cooperazione e sostenuto di unab)
visione integrata e unitaria degli scenari di sviluppo;
sviluppare un piano strategico unitario intercomunale di sviluppo locale articolato in progettic)
pertinenti, rispetto alle priorità europee, nazionali e regionali, rilevanti con i bisogni
territoriali e fattibili dal punto di vista tecnico ed economico;
individuare in maniera tempestiva le opportunità di finanziamento disponibili in modo dad)
orientare e pianificare la partecipazione;
adottare un'appropriata strategia di comunicazione verso i differenti portatori di interesse ine)
grado di favorire l'accesso alle informazioni su politiche, programmi e strumenti di
finanziamento di utili per il territorio;
costruire reti di partenariato a livello locale e internazionale;f)
predisporre le candidature nelle forme e modalità indicate dai bandi europei, nazionali eg)
regionali;
gestire con efficacia ed efficienza gli interventi finanziati.h)

PRESA VISIONE dell'allegato schema di convenzione per la costituzione dell’Associazione degli
enti locali ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 267/2000, preventivamente concordato tra la Provincia di
Teramo e i Comuni di Cortino, Crognaleto, Fano Adriano, Pietracamela, Rocca Santa Maria,
Torricella Sicura, Valle Castellana e considerato rispondente alle finalità da perseguire e pertanto
meritevole di approvazione;

Acquisito il parere ai sensi dell’art. 49 del D.lgs 267/2000 di regolarità tecnica
 Udita la relazione del Sindaco, nessun intervento
Con voti unanimi favorevoli

VISTO il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge

D E L I B E R A

- le premesse formano parte integrante sostanziale del presente atto;

- di approvare lo schema di convenzione tra la Provincia di Teramo e i Comuni di redatta ai sensi
dell’art. 30 del D.Lgs. n. 267/2000, allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e
sostanziale;

- di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione della convenzione per accedere ai benefici di cui al
Bando Pubblico a valere sul POR FSE Abruzzo 2014/2020 emanato dalla Regione Abruzzo in



attuazione dell’Intervento n. 25 “Empowerment delle istituzioni locali”, Asse IV del Piano Operativo
2017-2019;

- di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
D. Lgs.
n. 267 del 18 agosto 2000; con votazione unanime favorevole

- di trasmettere copia della presente alla Provincia di Teramo, capofila del partenariato.



Il presente verbale, salva l’ulteriore e sua definitiva approvazione nella prossima seduta,
viene sottoscritto come segue:

Il SINDACO Il Segretario Comunale
F.to MORICONI ADOLFO F.to TAGLIERI SERENA

.

Prot. n. ___________

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto
di pubblicità legale;

ATTESTA
che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi

per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune –
www.comune.fanoadriano.te.it – Albo Pretorio On Line, accessibile al pubblico (art. 32,
comma 1, della legge 18.06.2009, n. 69). Reg. Pubb. n. ________

Fano Adriano, li ____________
Il Responsabile del Servizio

            ------------------------------------------
______________________________________________________________________

La presente deliberazione composta:
da  n.______ foglio/i  di cui si  occupano  n.______ facciate;
da  n. ______allegato/i di cui si occupano n.______ pagine;
(il foglio si intende composto da quattro facciate, la pagina da una facciata: D.P.R. 642/72 art.5)

è conforme all’originale esistente presso questo ufficio.

Fano Adriano, li _________                                           Il Responsabile del Servizio

-------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------

Il sottoscritto visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

che la presente deliberazione è rimasta affissa all’Albo Pretorio Comunale, per quindici
giorni consecutivi dal ___________________________  senza reclami od opposizioni.

Fano Adriano, li _________________
Il Responsabile del Servizio

-----------------------------------

http://www.comune.arsita.te.it/

